
Oświadczenie złożone 

przez senatora Wadima Tyszkiewicza 

na 66. posiedzeniu Senatu 

w dniu 30 sierpnia 2023 r. 

Oświadczenie skierowane do minister klimatu i środowiska Anny Moskwy oraz do ministra rozwoju 

i technologii Waldemara Budy 

Moje oświadczenie dotyczy kryteriów wylesienia terenów, które zostały objęte planami 

zagospodarowania przestrzennego przez samorząd, będących kluczem rozwoju wielu miast i gmin. Nie 

chodzi o duże areały. W tym wypadku, jeśli chodzi o moje miasto, Nową Sól, dotyczy to wycinki tak 

naprawdę kilkudziesięciu arów, nawet niecałego hektara lasów, która jest niezbędna do rozbudowy 

potencjału gospodarczego miasta. Firmy, które chcą się rozbudować i zatrudnić setki kolejnych 

pracowników, nie mogą tego zrobić, bo od kilku lat dochodzi do przerzucania się odpowiedzialnością, jeśli 

chodzi o wydanie decyzji, pomiędzy nadleśnictwem na naszym terenie i Lasami Państwowymi. Jak 

nadleśniczy się zgadza, to ministerstwo mówi, że niestety, nie wydaje zgody, albo odwrotnie. Przerzucanie 

winy. Dzisiaj te kompetencje są rozmyte. I dzisiaj my nie wiemy, kto powinien podjąć tę decyzję. Ten 

„gorący kartofel” jest przerzucany z dyrekcji Lasów Państwowych na nadleśniczego z naszego terenu. 

Tak więc jeszcze raz zadaję pytanie: jakie są kryteria? Czy to tylko uznaniowość decyduje o rozwoju 

gospodarczym samorządów, tak jak w wypadku mojego miasta, Nowej Soli? Bo od kilku lat firma nie może 

się rozwijać, nie może zatrudniać kolejnych setek osób, a w tym czasie setki czy tysiące hektarów lasów 

wycinane są w naszym kraju bez jakiegoś logicznego uzasadnienia. Chodzi o tereny objęte planami 

zagospodarowania przestrzennego, w przypadku których jest zapis mówiący o ich wykorzystaniu 

gospodarczym. Przerzucanie się odpowiedzialnością, jeśli chodzi o wydanie decyzji, pomiędzy Lasami 

Państwowymi a nadleśniczym z naszego terenu prowadzi do tego, że firma dalej nie może się rozwijać, nie 

może zatrudniać ludzi. 

Dlatego kieruję to oświadczenie również do ministra rozwoju. Jak to się ma do rozwoju i budowania 

potencjału gospodarczego naszego kraju, skoro tak prostej decyzji o wycince kilkudziesięciu hektarów lasu 

nie można podjąć w sposób transparentny, jasny, według określonych kryteriów, żeby pozwolić, aby Polska 

i moje miasto, Nowa Sól, mogły się rozwijać gospodarczo? 

Wadim Tyszkiewicz 


